Karena pentingnya masalah ini, para ulama terdorong untuk mengabdikan

semua kemampuan mereka melalui karya-karya mereka yang menjelaskan

berbagai kebiasaan atau etika dalam pendidikan Islam.

1) Menurut Imam Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Ghazali atau biasa yang

dikenal dengan Imam al-Ghazali, ia lahir pada tahun 450 H, bertepatan

dengan 1059 M. al-Ghazali memulai pendidikannya di wilayah kelahirannya,

Tus dengan mempelajari dasar-dasar pengetahuan.
37

Di antara mata pelajaran yang dipelajari oleh al-Ghazali di kota itu

adalah teologi, hukum Islam, filsafat, logika, tasawuf, dan ilmu-ilmu alam.